



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Międzynarodowa debata w Poznaniu na 25 lat polskiej samorządności

\*26 maja 2015 roku w IBB Andersia Hotel w Poznaniu odbyła się międzynarodowa konferencja pt. „Wielkopolska obywatelska – Wielkopolska europejska. 25 lat samorządności”, podsumowująca ćwierćwiecze funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce. Konferencja, której gospodarzem był Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego odbywała się pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Gościem specjalnym spotkania była prof. Hanna Suchocka, była Premier Rządu RP. W konferencji udział wzięli parlamentarzyści, władze wielkopolskich miast, gmin i powiatów, a także przedstawiciele nauki, mediów i korporacji samorządowych.\*

Przypomnijmy, że dyskusja nad polską samorządnością zapoczątkowana została w Poznaniu, podczas marcowego Kongresu XXV – lécia Samorządu Terytorialnego. Kolejne jej wątki pragniemy podjąć podczas konferencji „Wielkopolska obywatelska – Wielkopolska europejska. 25 lat samorządności”. Pamiętając, że tegoroczne obchody związane są nie tylko z 25. rocznicą samorządu terytorialnego w Polsce, ale również z 30. rocznicą uchwalenia Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego, podczas konferencji sięgnęliśmy także do doświadczeń innych krajów, między innymi Francji i Rumunii, gdzie toczą się obecnie najbardziej interesujące dyskusje na temat reformy terytorialnej i samorządowej.

W ramach spotkania odbyły się dwa panele: „Bilans i perspektywy” oraz „Samorząd terytorialny w Europie. Zagrożenia, wyzwania, nowe kierunki rozwoju”. Wśród panelistów, obok prof. Hanny Suchockiej i Marszałka Marka Woźniaka, szefa polskiej delegacji do Europejskiego Komitetu Regionów znaleźli się także Jean – Michel Le Boulanger, Wiceprezydent Rady Regionalnej Bretanii (Francja), prof. dr hab. Alina Bargaoanu z Krajowej Szkoły Studiów Politycznych i Administracji w Bukareszcie oraz dr hab. prof. UAM Krzysztof Podemski z Instytutu Socjologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i dr hab. Katarzyna Kokocińska z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Podczas spotkania Marszałek Marek Woźniak wręczył nagrody laureatom XVI Konkursu Dziennikarskiego o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego „Wielkopolska obywatelska – Wielkopolska europejska. 25 lat wolności – 25 lat samorządu”. Tegoroczna edycja konkursu nawiązywała do przemian ustrojowych ostatniego ćwierćwiecza w ich wielkopolskiej odstonie, powołania w Polsce samorządu gminnego oraz wydarzeń związanych z rozpoczęciem procesu budowania demokracji i społeczeństwa obywatelskiego po pierwszych, częściowo wolnych wyborach z 4 czerwca 1989 roku.

Jury konkursu, z przewodniczącym prof. Waldemarem Łazugą na czele, przyznało:

- I miejsce i nagrodę w wysokości 7 000 zł Stanisławowi Zasadzie za artykuł pt. „Manfred, jego polska żona i dzwon” opublikowany w „Zwierciadle” nr 12/2014.

Uzasadnienie: Za barwną literacką opowieść o czasach przemian.

- II miejsce i nagrodę w wysokości 5 000 zł Wandzie Wasilewskiej za reportaż pt. „Bakcyl”, wyemitowany w Radio Merkury w dniu 7 marca 2015 roku.

Uzasadnienie: Za niezwykle plastyczny, barwny teatr wyobraźni.

- III miejsce i nagrodę ex aequo w wysokości 1 500 zł Mirosławowi Wleklemu za artykuł pt. „Winda do świata” opublikowany w Dużym Formacie „Gazety Wyborczej” w dniu 13 listopada 2014 roku oraz Piotrowi Bojarskiemu za reportaż pt. „32 ary pamięci” opublikowany w „Gazecie Wyborczej Poznań” w dniu 18 lipca 2014 roku.

Uzasadnienie: Za wybitny kunszt reportażu.





























25  
LAT  
SAMORZĄDNOŚCI



## Pliki do pobrania:

- [2015umww25latprelegenci210x297.pdf - 724520 Mb](#)
- [PROGRAM - 244919 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie